TALIBVS ACCENSI) Ecce quantum commoda Csistunt, congregatiq; manent, & qui sibi fuga consul-
hortamina valuerunt: metuentes dudum, in plenam
constantiam repente mutati sunt, & agmine denso con-

uerant, recuperata mentis fiducia consistunt. Donatus.

TVRNVS PAVL. EXCED. PVG. ET FLUVIVM) Vbi

aduer-

Femina palantes agit, atq; hæc agmina vertit.

Quò ferrum, quidue hoc geritis tela irrita dextris?

QVO S ALIOS) Ex Homero. Macrob. Saturnal.

lib. 5. cap. 9.

VNVS HOMO TANT. STRAG. EDID.) Stat. 2.
Thebaid. de Tydeo, vnuusné, viri, tot cedibus, vnuus Ibit
ouans?

INFELICIS PATRIÆ) Troiæ, in qua nunc sunt,
Seruius. Melius Donatus. Non vobis venit in mentem
infelix patria, quam reparare debemus?

VETERVMQVE DEORVM) Penates significat, quos
semper coluere Troiani. Non dij Troiæ consideran-
tur, quos vultis addictere?

MISERETQVE, PVDETQVE) Prius ad deos, & pa-
triā, posterius ad Æneam pertinet.

Ergo nec clupea
Nec dentra vali
Obruitur. strep
Tinnitu gales,
la Disculpiq; subi
lhibus: in genit
Fulmineus Ma
Liquitur, & pinc
Humem agit, &
la Tum demum p
In flumine ded
Accipit veniente
Et latum socij,

1937

AD NONVM ÆNEIDOS.

aduertit Turnus, fugientium esse mutata cōsilia, & eos A plena fiduciā obstinationē constitisse, ipse quoque fu giendi tractatum consultō suscipiens, tendebat ad eam partem, quā vndis circumfluentibus cingebatur. Donatus.

ET GLOMERARE MANVM) Æneid. 2. Sed glomerare manum bello, & concurre in arcem. Facer eglobum, historica elocutio.

C EV SÆVVM TVRBA LEON.) Sensus hic est, haud aliter Turnus retrocedens petebat fluum, ac solet leo pressus multitudine nec terga præbere propter iram, vel pudorem: nec posse, licet cupiat, in venantes impetum facere. Seruius. Comparatio Homeri, Iliad. 1. is d' aðwra λέοντα βοῶν. &c.

ASPER, ACERBA TVENS) Lucr. lib. 5. Affer, acer batuens, immanni corpore serpens. Eodem modo Aristophanes. Βλέπει γέ τοι μανικὸν, καὶ τεγγωδικόν.

Q VIN ETIAM BIS TVM) Et tamen, cum sensim cederet, bis eriam tum hostes Troianos inuasit, bis in eos impetum dedit, tantumque solus potuit, vt bis innumeros fugaret.

N EC CONTRA AVDET SAT. IVNO) qnia Iupiter ve nit, nam sequitur, germana haud mollia iussa ferentem. Ergo quia numinis est desertus auxilio, telis obruitur. * Non audet contramaritis mandatum venire luno quamuis regnadeum, & foror Iouis, quia etiam coniux. Consuges autem Ciris parere debent. Quāta vero fuerit in uxorem suā lonis auctoritas, & quantum illa virorum timuerit, non sine multo sale indicat Homerus in extremo s. Iliad. Cum enim se Galdeiratam offendisset, & cum Iove exposita fessis de promisso, quod Thetidis pro Achille supplicantis dederat, ita ei respondet. Δαμοσίη, αἰεὶ πάσι οἴται, &c. Ponam ver su latinos ex interprete.